2022 年 5 月 11 日
各 位

会 社 名 セントラル硝子株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 清水 正
 （コード番号 4044 東証 プライム）
問合せ先 経営管理室長 金井 哲男
 （TEL．03-3259-7062）

投資有価証券売却益(特別利益)の計上見込みに関するお知らせ

本日、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決定しましたことに伴い、投資有価

証券売却益を特別利益として計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

   当社は、コーポレートガバナンスコード報告書において政策保有株式の縮減に関する方針を

報告しており、事業環境、財務状況、構造改革の進捗を考慮しつつ、適宜、売却を進めており

ます。本日別途公表いたします「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」にある自

己株式の取得、また、当期多額の税務上の損金を計上することへの対応、政策保有株式の更な

る縮減を行うことを目的に実施するものであります。

２．投資有価証券売却の時期（予定）

   2022 年 5 月～2023 年 3 月

３．投資有価証券売却の内容

（１）売却株式

    当社保有の上場有価証券 10 銘柄

（２）売却益

    160 億円（2022 年 3 月末時価ベースでの概算見込み）

４．今後の見通し

本件による投資有価証券売却益（特別利益）が確定し、適時開示の必要が生じた場合には

速やかにお知らせいたします。

なお、当該売却益につきましては、本日別途公表いたします「2022 年 3 月期決算短信」の

2023 年 3 月期の連結業績予想に含めております。

以 上